
	

	

Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	
Fakulty	stavební	Vysokého	učení	technického	v	Brně	

v	roce	2021	

Výroční	zpráva	o	činnosti	byla	projednána	a	schválena	AS	FAST	VUT	dne	16.	3.	2022	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	2/22	
	

OBSAH	
	

1 ÚVOD	.........................................................................................................................................................................	3 

2 SLOŽENÍ	AKADEMICKÉHO	SENÁTU	FAST	VUT	.....................................................................................	3 

2.1 Komora	akademických	pracovníků	AS	FAST	VUT	.................................................................................	3 

2.2 Studentská	komora	AS	FAST	VUT	................................................................................................................	4 

3 STÁLÉ	KOMISE	AKADEMICKÉHO	SENÁTU	FAST	VUT	........................................................................	5 

3.1 Legislativní	komise	.............................................................................................................................................	5 

3.2 Pedagogická	komise	...........................................................................................................................................	6 

3.3 Ekonomická	komise	............................................................................................................................................	6 

3.4 Vědecká	komise	....................................................................................................................................................	8 

3.5 Personální	komise	...............................................................................................................................................	8 

4 ZÁSTUPCI	FAKULTY	V	AKADEMICKÉM	SENÁTU	VUT	A	RADĚ	VYSOKÝCH	ŠKOL	..................	9 

5 ZÁSTUPCI	AS	FAST	VUT	V	PORADNÍCH	SBORECH	DĚKANA	...........................................................	9 

6 CHRONOLOGIE	ZASEDÁNÍ	AS	FAST	VUT	...............................................................................................	10 

7 ZÁPISY	ZE	ZASEDÁNÍ	AS	FAST	VUT	.........................................................................................................	10 

8 ČINNOST	AS	FAST	VUT	A	JEHO	STÁLÝCH	KOMISÍ	.............................................................................	14 

8.1 Shrnutí	činnosti	AS	FAST	VUT	.....................................................................................................................	15 

8.2 Shrnutí	činnosti	Studentské	komory	AS	FAST	VUT	...........................................................................	16 

8.2.1 Personalistika,	organizace	a	řízení	SK	AS	FAST	VUT	..............................................................	16 

8.2.2 Diskuze	se	studenty	..............................................................................................................................	16 

8.2.3 Společenské	akce	...................................................................................................................................	17 

8.2.4 Konference	a	veletrhy	..........................................................................................................................	17 

8.2.5 Různé	...........................................................................................................................................................	17 

8.2.6 Připravované	akce	.................................................................................................................................	17 

8.3 Shrnutí	činnosti	stálých	komisí	AS	FAST	VUT	......................................................................................	18 

8.3.1 Legislativní	komise	...............................................................................................................................	18 

8.3.2 Pedagogická	komise	..............................................................................................................................	19 

8.3.3 Ekonomická	komise	..............................................................................................................................	20 

8.3.4 Vědecká	komise	......................................................................................................................................	21 

8.3.5 Personální	komise	.................................................................................................................................	21 

9 ZÁVĚR	....................................................................................................................................................................	22 

	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	3/22	
	

1 ÚVOD	

Výroční	 zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	 stavební	Vysokého	učení	 technického	
v	Brně	(dále	jen	AS	FAST	VUT)	je	zpracována	za	kalendářní	rok	2021.	

AS	FAST	VUT	v	průběhu	roku	2021absolvoval	celkem	deset	řádných,	jedno	ustavující	a	jedno	mi-
mořádné	zasedání.	Obsah	jednání	jednotlivých	zasedání	je	uveden	v	části	6	Chronologie	zasedání	
AS	FAST	VUT.	

2 SLOŽENÍ	AKADEMICKÉHO	SENÁTU	FAST	VUT	

AS	FAST	VUT	je	samosprávným	zastupitelským	akademickým	orgánem	Fakulty	stavební.	Skládá	
se	z	volených	zástupců	akademické	obce	fakulty.	Dle	Statutu	FAST	VUT	má	dvě	komory	–	Komoru	
akademických	pracovníků	(dále	 jen	KAP)	a	Studentskou	komoru	(dále	 jen	SK).	KAP	 je	 tvořena	
25	volenými	akademickými	pracovníky	a	SK	15	volenými	studenty.	

V	čele	AS	FAST	VUT	od	1.	1.	2021	do	31.	12.	2021	stáli:	

předseda	AS	FAST	VUT	 Ing.	Petr	Beneš,	CSc.,	
místopředseda	AS	FAST	VUT,	předseda	KAP	 doc.	Ing.	Otto	Plášek,	Ph.D.,	
místopředseda	AS	FAST	VUT,	předseda	SK	 Ing.	Jindřich	Woytela,	do	5.	5.	2021	

Ing.	Radek	Hermann,	od	16.	6.	2021	
tajemnice	AS	FAST	VUT	 Mgr.	Lenka	Krajíčková.	

2.1 KOMORA	AKADEMICKÝCH	PRACOVNÍKŮ	AS	FAST	VUT	

V	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	pracovala	KAP	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	Mgr.	Tomáš	Apeltauer,	Ph.D.	(AIU),	 	
2.	 Ing.	David	Bečkovský,	Ph.D.	(PST),	 	
3.	 Ing.	Petr	Beneš,	CSc.	(PST),	 	
4.	 Ing.	Boris	Biely	(TST),	 	
5.	 doc.	Ing.	Petr	Cikrle,	Ph.D.	(SZK),	 	
6.	 prof.	Ing.	Rostislav	Drochytka,	CSc.,	MBA,	dr.h.c.	(THD),	 	
7.	 doc.	Ing.	arch.	Petr	Dýr,	Ph.D.	(ARC),	 	
8.	 prof.	Ing.	Zbyněk	Keršner,	CSc.	(STM),	 	
9.	 Ing.	Radim	Kolář,	Ph.D.	(PST),	 	
10.	 doc.	Ing.	Jana	Korytárová,	Ph.D.	(EKR),	 	
11.	 RNDr.	Helena	Koutková,	CSc.	(MAT),	 	
12.		 Ing.	Zdeněk	Krejza,	Ph.D.	(EKR),	 	
13.	 Ing.	Michal	Kriška	Dunajský,	Ph.D.	(VHK),	 	
14.	 doc.	Ing.	Lumír	Miča,	Ph.D.	(GTN),	 	
15.	 prof.	Ing.	Miloslav	Novotný,	CSc.	(PST),	 	
16.	 doc.	Ing.	Otto	Plášek,	Ph.D.	(ZEL),	 	
17.	 doc.	RNDr.	Pavel	Rovnaník,	Ph.D.	(CHE),	 	
18.	 doc.	Ing.	Pavel	Schmid,	Ph.D.	(SZK),	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	4/22	
	

19.	 RNDr.	Jana	Slaběňáková	(MAT),	 	
20.	 doc.	Ing.	Dušan	Stehlík,	Ph.D.	(PKO),	 	
21.	 doc.	Ing.	Milan	Šmak,	Ph.D.	(KDK),	 	
22.	 doc.	Ing.	Karel	Šuhajda,	Ph.D.	(PST),	 	
23.	 Ing.	Hana	Uhmannová,	CSc.	(VST),	 	
24.	 prof.	Ing.	Jiří	Vala,	CSc.	(MAT),	 	
25.	 doc.	Ing.	Nikol	Žižková,	Ph.D.	(THD).	 	

V	době	od	16.	6.	2021	do	31.	12.		2021	pracovala	KAP	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	Mgr.	Tomáš	Apeltauer,	Ph.D.	(AIU),	 	
2.	 Ing.	David	Bečkovský,	Ph.D.	(PST),	 	
3.	 Ing.	Petr	Beneš,	CSc.	(PST),	 	
4.	 Ing.	Boris	Biely	(TST),	 	
5.	 doc.	Ing.	Petr	Cikrle,	Ph.D.	(SZK),	 	
6.	 prof.	Ing.	Rostislav	Drochytka,	CSc.,	MBA,	dr.h.c.	(THD),	 	
7.	 doc.	Ing.	arch.	Petr	Dýr,	Ph.D.	(ARC),	 	
8.	 prof.	Ing.	Zbyněk	Keršner,	CSc.	(STM),	 	
9.	 Ing.	Radim	Kolář,	Ph.D.	(PST),	 	
10.	 doc.	Ing.	Jana	Korytárová,	Ph.D.	(EKR),	 	
11.	 RNDr.	Helena	Koutková,	CSc.	(MAT),	 	
12.		 Ing.	Zdeněk	Krejza,	Ph.D.	(EKR),	 	
13.	 doc.	Ing.	Michal	Kriška,	Ph.D.	(VHK),	 	
14.	 prof.	Ing.	Miloslav	Novotný,	CSc.	(PST),	 	
15.	 doc.	Ing.	Otto	Plášek,	Ph.D.	(ZEL),	 	
16.	 doc.	RNDr.	Pavel	Rovnaník,	Ph.D.	(CHE),	 	
17.	 doc.	Ing.	Pavel	Schmid,	Ph.D.	(SZK),	 	
18.	 RNDr.	Jana	Slaběňáková	(MAT),	 	
19.	 doc.	Ing.	Dušan	Stehlík,	Ph.D.	(PKO),	 	
20.	 doc.	Ing.	Milan	Šmak,	Ph.D.	(KDK),	 	
21.	 doc.	Ing.	Karel	Šuhajda,	Ph.D.	(PST),	 	
22.	 Ing.	Eva	Vítková,	Ph.D.	(EKŘ),	 	
23.	 prof.	Ing.	Jiří	Vala,	CSc.	(MAT),	 	
24.	 doc.	Ing.	Jiří	Zach,	Ph.D.	(THD),	 	
25.	 doc.	Ing.	Nikol	Žižková,	Ph.D.	(THD).	 	

2.2 STUDENTSKÁ	KOMORA	AS	FAST	VUT	

V	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	pracovala	SK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 Róbert	Bartakovič,	 	
2.	 Bc.	Marie	Boubínová,	 	
3.	 Jakub	Gulec,	 	
4.	 Bc.	Martin	Horváth,	 	
5.	 Bc.	Karolína	Jakubíková,	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	5/22	
	

6.	 Ing.	et	Ing.	Jan	Jílek,	 	
7.	 Ing.	Jakub	Kotrla,		 	
8.	 Sabina	Pilcová,	 	
9.	 Ing.	Martin	Pilinski,	 	
10.	 Ing.	Daniel	Skřek,	 	
11.	 Ing.	Tereza	Skřeková,	 	
12.	 Ing.	Jindřich	Woytela.	 	

V	době	od	16.	6.	2021	do	31.	12.	2021	pracovala	SK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 Patricie	Gajdušková,	 	
2.	 Bc.	Marie	Boubínová,	 od	2.	zasedání,	
3.	 Bc.	Jakub	Gulec,	 	
4.	 Ing.	Radek	Hermann,	 	
5.	 Bc.	Karolína	Jakubíková,	 	
6.	 Ing.	et	Ing.	Jan	Jílek,	 	
7.	 Eva	Juráňová,	 	
8.	 Matej	Mikula,	 	
9.	 Ing.	Ondřej	Nespěšný,	 	
10	 Bc.	Jakub	Gulec,	 do	1.	zasedání,	
11	 Sabina	Pilcová,	 	
12.	 Ing.	Ondřej	Pilný,	 	
13.	 Ing.	Daniel	Skřek,		 	
14.	 Ing.	Tereza	Skřeková,	 	
15.	 Samuel	Spusta,	 	
16.	 Bc.	Michal	Tejgi.	 od	1.	zasedání.	

3 STÁLÉ	KOMISE	AKADEMICKÉHO	SENÁTU	FAST	VUT	

Uvedeno	 je	 složení	 stálých	 komisí	 AS	 FAST	 VUT	 od	 1.	 1.	 2021	 do	 5.	 5.	 2021	 a	 následně	 od	
16.	6.	2021	do	31.	12.	2021.	

3.1 LEGISLATIVNÍ	KOMISE	

V	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	pracovala	LK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 prof.	Ing.	Jiří	Vala,	CSc.,	předseda	komise,	 	
2.	 prof.	Ing.	Zbyněk	Keršner,	CSc.,	 	
3.	 Ing.	Radim	Kolář,	Ph.D.,	 	
4.	 Bc.	Jakub	Gulec,	 	
	 	 	
5.	 Róbert	Bartakovič,	 	
6.	 Bc.	Martin	Horváth.	 	
	

	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	6/22	
	

V	době	od	16.	6.		2021	do	31.	12.	2021	pracovala	LK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 prof.	Ing.	Jiří	Vala,	CSc.,	předseda	komise,	 	
2.	 prof.	Ing.	Zbyněk	Keršner,	CSc.,	 	
3.	 Ing.	Radim	Kolář,	Ph.D.,	 	
4.	 doc.	Ing.	Jiří	Zach,	Ph.D.,	 	
	 	 	
5.	 Bc.	Jakub	Gulec,	 	
6.	 Matěj	Mikula,	 	
7.	 Samuel	Spusta.	 	

3.2 PEDAGOGICKÁ	KOMISE	

V	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	pracovala	PedK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	Ing.	Pavel	Schmid,	Ph.D.,	předseda	komise,	 	
2.	 doc.	Ing.	Petr	Cikrle,	Ph.D.,	 	
3.	 doc.	Ing.	arch.	Petr	Dýr,	Ph.D.,	 	
4.	 Ing.	Radim	Kolář,	Ph.D.,	 	
5.	 doc.	Ing.	Otto	Plášek,	Ph.D.,	 	
6.	 doc.	RNDr.	Pavel	Rovnaník,	Ph.D.,	 	
7.	 RNDr.	Jana	Slaběňáková,	 	
8.	 doc.	Ing.	Dušan	Stehlík,	Ph.D.,	 	
9.	 doc.	Ing.	Milan	Šmak,	Ph.D.,	 	
10.	 doc.	Ing.	Karel	Šuhajda,	Ph.D.,	 	
11.	 Ing.	Hana	Uhmannová,	CSc.,	 	
12.	 doc.	Ing.	Nikol	Žižková,	Ph.D.,	 	
	 	 	
13.	 Róbert	Bartakovič,	 	
14.	 Bc.	Marie	Boubínová,	 	
15.	 Ing.	et	Ing.	Jan	Jílek,	 	
16.	 Sabina	Pilcová.	 	

V	době	od	16.	6.	2021	do	31.	12.	2021	pracovala	PedK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	Ing.	Pavel	Schmid,	Ph.D.,	předseda	komise,	 	
2.	 doc.	Ing.	Michal	Kriška	Dunajský,	Ph.D.,	 	
3.	 doc.	Ing.	arch.	Petr	Dýr,	Ph.D.,	 	
4.	 Ing.	Radim	Kolář,	Ph.D.,	 	
5.	 doc.	Ing.	Otto	Plášek,	Ph.D.,	 	
6.	 doc.	RNDr.	Pavel	Rovnaník,	Ph.D.,	 	
7.	 RNDr.	Jana	Slaběňáková,	 	
8.	 doc.	Ing.	Dušan	Stehlík,	Ph.D.,	 	
9.	 doc.	Ing.	Milan	Šmak,	Ph.D.,	 	
10.	 doc.	Ing.	Karel	Šuhajda,	Ph.D.,	 	
11.	 Ing.	Eva	Vítková,	Ph.D.,	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	7/22	
	

12.	 doc.	Ing.	Nikol	Žižková,	Ph.D.,	 	
	 	 	
13.	 Patricie	Gajdušková,	 	
14.	 Bc.	Karolína	Jakubíková,	 	
15.	 Ing.	et	Ing.	Jan	Jílek,	 	
16.	 Eva	Juráňová,	 	
17.	 Sabina	Pilcová.	 	

3.3 EKONOMICKÁ	KOMISE	

V	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	pracovala	EK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	Ing.	Jana	Korytárová,	Ph.D.,	předsedkyně	komise,	
2.	 doc.	Mgr.	Tomáš	Apeltauer,	Ph.D.,	 	
3.	 Ing.	David	Bečkovský,	Ph.D.,	 	
4.	 doc.	Ing.	Petr	Cikrle,	Ph.D.,	 	
5.	 prof.	Ing.	Rostislav	Drochytka,	CSc.,	MBA,	dr.h.c.,	 	
6.	 doc.	Ing.	arch.	Petr	Dýr,	Ph.D.,	 	
7.	 Ing.	Zdeněk	Krejza,	Ph.D.,	 	
8.	 doc.	Ing.	Otto	Plášek,	Ph.D.,	 	
9.	 prof.	Ing.	Jiří	Vala,	CSc.,	 	
10.	 doc.	Ing.	Nikol	Žižková,	Ph.D.,	 	
	 	 	
11.	 Bc.	Martin	Horváth,	 	
12.	 Ing.	Daniel	Skřek.	 	

V	době	od	16.	6.	2021	do	31.	12.	2021	pracovala	EK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	Ing.	Jana	Korytárová,	Ph.D.,	předsedkyně	komise,	
2.	 doc.	Mgr.	Tomáš	Apeltauer,	Ph.D.,	 	
3.	 Ing.	David	Bečkovský,	Ph.D.,	 	
4.	 doc.	Ing.	Petr	Cikrle,	Ph.D.,	 	
5.	 prof.	Ing.	Rostislav	Drochytka,	CSc.,	MBA,	dr.h.c.,	 	
6.	 doc.	Ing.	Dušan	Stehlík,	Ph.D.,	 	
7.	 Ing.	Zdeněk	Krejza,	Ph.D.,	 	
8.	 doc.	Ing.	Otto	Plášek,	Ph.D.,	 	
9.	 prof.	Ing.	Jiří	Vala,	CSc.,	 	
10.	 doc.	Ing.	Nikol	Žižková,	Ph.D.,	 	
11.	 Ing.	Eva	Vítková,	Ph.D.,	 	
	 	 	
12.	 Bc.	Marie	Boubínová,	 	
13.	 Matej	Mikula,	 	
14.	 Ing.	Ondřej	Nespěšný,	 	
15.	 Samuel	Spusta,	 	
16.	 Bc.	Michal	Tejgi.	 	
	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	8/22	
	

3.4 VĚDECKÁ	KOMISE	

V	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	pracovala	VK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	RNDr.	Pavel	Rovnaník,	Ph.D.,	předseda	komise,	
2.	 doc.	Mgr.	Tomáš	Apeltauer,	Ph.D.,	 	
3.	 Ing.	David	Bečkovský,	Ph.D.,	 	
4.	 doc.	Ing.	Lumír	Miča,	Ph.D.,	 	
5.	 prof.	Ing.	Miloslav	Novotný,	CSc.,	 	
6.	 doc.	Ing.	Pavel	Schmid,	Ph.D.,	 	
7.	 doc.	Ing.	Karel	Šuhajda,	Ph.D.,	 	
	 	 	
8.	 Bc.	Karolína	Jakubíková,	 	
9.	 Ing.	Tereza	Skřeková,	 	
10.	 Bc.	Marie	Boubínová.	 	

V	době	od	16.	6.	2021	do	31.	12.	2021	pracovala	VK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 doc.	RNDr.	Pavel	Rovnaník,	Ph.D.,	předseda	komise,	
2.	 doc.	Mgr.	Tomáš	Apeltauer,	Ph.D.,	 	
3.	 Ing.	David	Bečkovský,	Ph.D.,	 	
4.	 doc.	Ing.	Michal	Kriška	Dunajský,	Ph.D.,	 	
5.	 prof.	Ing.	Miloslav	Novotný,	CSc.,	 	
6.	 doc.	Ing.	Pavel	Schmid,	Ph.D.,	 	
7.	 doc.	Ing.	Karel	Šuhajda,	Ph.D.,	 	
8.	 doc.	Ing.	Jiří	Zach,	Ph.D.,	 	
	 	 	
9.	 Bc.	Karolína	Jakubíková,	 	
10.	 Ing.	Tereza	Skřeková,	 	
11.	 Patricie	Gajdušková,	 	
12.	 Ing.	Radek	Hermann,	 	
13.	 Ing.	Ondřej	Nespěšný,	 	
14.	 Ing.	Ondřej	Pilný,	 	
15.	 Ing.	Daniel	Skřek.	 	

3.5 PERSONÁLNÍ	KOMISE	

V	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	pracovala	PerK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 Ing.	Boris	Biely,	předseda	komise,	 	
2.	 Ing.	Petr	Beneš,	CSc.,	 	
3.	 prof.	Ing.	Rostislav	Drochytka,	CSc.,	MBA,	dr.h.c.,	 	
4.	 RNDr.	Helena	Koutková,	CSc.,	 	
5.	 Ing.	Zdeněk	Krejza,	Ph.D.,	 	
6.	 Ing.	Hana	Uhmannová,	CSc.,	 	
	 	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	9/22	
	

7.	 Ing.	Tereza	Skřeková,	 	
8.	 Ing.	et	Ing.	Jan	Jílek.	 	

V	době	od	16.	6.	2021	do	31.	12.	2021	pracovala	PerK	AS	FAST	VUT	ve	složení:	

1.	 Ing.	Boris	Biely,	předseda	komise,	 	
2.	 Ing.	Petr	Beneš,	CSc.,	 	
3.	 prof.	Ing.	Rostislav	Drochytka,	CSc.,	MBA,	dr.h.c.,	 	
4.	 RNDr.	Helena	Koutková,	CSc.,	 	
5.	 Ing.	Zdeněk	Krejza,	Ph.D.,	 	
6.	 prof.	Ing.	Miloslav	Novotný,	CSc.,	 	
	 	 	
7.	 Ing.	Radek	Hermann,	 	
8.	 Ing.	et	Ing.	Jan	Jílek,	 	
9.	 Sabina	Pilcová,	 	
10.	 Ing.	Ondřej	Pilný,	 	
11.	 Ing.	Daniel	Skřek,	 	
12.	 Samuel	Spusta,	 	
13.	 Bc.	Michal	Tejgi.	 	

4 ZÁSTUPCI	FAKULTY	V	AKADEMICKÉM	SENÁTU	VUT	A	RADĚ	VYSOKÝCH	ŠKOL	

Zástupci	FAST	VUT	v	Komoře	akademických	pracovníků	AS	VUT	v	Brně	v	roce	2021:	

• Ing.	Petr	Beneš,	CSc.	(PST),	
• doc.	Mgr.	Tomáš	Apeltauer,	Ph.D.	(AIU).	

Zástupce	FAST	VUT	ve	Studentské	komoře	AS	VUT	v	Brně	v	roce	2021:	

• Ing.	Daniel	Skřek.	

Zástupce	FAST	VUT	v	Radě	vysokých	škol	v	roce	2021:	

• doc.	Ing.	Jana	Korytárová,	Ph.D.	(EKR).	

	

5 ZÁSTUPCI	AS	FAST	VUT	V	PORADNÍCH	SBORECH	DĚKANA	

Předseda	AS	FAST	VUT	Ing.	Petr	Beneš,	CSc.,	a	předseda	SK	AS	FAST	VUT	Ing.	Jindřich	Woytela	(do	
5.	5.	2021)	a	Ing.	Radek	Hermann	(16.	6.	2021),	byli	v	roce	2021	členy	Kolegia	děkana	FAST	VUT,	
jehož	jednání	se	pravidelně	účastnili	a	aktivně	na	něm	vystupovali.	Mnozí	členové	stálých	komisí	
AS	FAST	VUT	byli	rovněž	členy	ostatních	poradních	sborů	děkana.	Tím	byl	zajištěn	operativnější	
přenos	informací	mezi	vedením	fakulty	a	AS	FAST	VUT	a	naopak,	popř.	mezi	pracovními	komisemi	
děkana	a	stálými	pracovními	komisemi	senátu.	

	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	10/22	
	

6 CHRONOLOGIE	ZASEDÁNÍ	AS	FAST	VUT	

Kvůli	epidemiologickým	opatřením	v	ČR	byla	většina	zasedání	realizována	online	prostřednictvím	
MS	Teams.	

Dne	4.	11.	2020	se	uskutečnily	volby	do	AS	FAST	a	volby	zástupců	do	AS	VUT	na	FAST	pro	funkční	
období	2020–2023.	S	odkazem	na	třetí	část	zákona	č.	188/2020	Sb.,	o	zvláštních	pravidlech	pro	
vzdělávání	a	rozhodování	na	vysokých	školách	v	roce	2020	a	o	posuzování	doby	studia	pro	účely	
dalších	zákonů,	volební	komise	FAST	svolala	ustavující	zasedání	nově	zvoleného	AS	FAST,	pláno-
vané	na	6.	11.	2020,	až	na	16.	6.	2021.	

	

31.	řádné	zasedání,	21.	1.	2021	
(účast:	91,9	%,	délka	zasedání:	1:35	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	31.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	30.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Informace	vedení	FAST	VUT	
4. Doplnění	disciplinární	komise	FAST	
5. Směrnice	 děkana	 pro	 přijímací	 řízení	 na	 Fakultu	 stavební	 VUT	 pro	 akademický	 rok	

2021/22	do	doktorských	studijních	programů	s	prezenční	i	kombinovanou	formou	studia	
s	výukou	v	českém	a	anglickém	jazyce	

6. Výroční	zpráva	o	činnosti	AS	FAST	VUT	v	roce	2020	
7. Informace	o	doplňovacích	volbách	zástupce	studentů	FAST	VUT	do	AS	VUT	
8. Různé	
9. Závěr	

	

32.	řádné	zasedání,	17.	2.	2021	
(účast:	94,6	%,	délka	zasedání:	2:00	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	32.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	31.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	
4. Informace	vedení	FAST	VUT	
5. Doplnění	disciplinární	komise	FAST	
6. Směrnice	 děkana	 pro	 přijímací	 řízení	 na	 Fakultu	 stavební	 VUT	 pro	 akademický	 rok	

2021/22	do	doktorských	studijních	programů	s	prezenční	i	kombinovanou	formou	studia	
s	výukou	v	českém	a	anglickém	jazyce	

7. Časové	plány	akademického	roku	2021/22	pro	BSP,	NSP	a	DSP	
8. Projednání	návrhu	k	akreditaci	architektonického	navazujícího	magisterského	studijního	

programu	Architektura	a	územní	rozvoj	
9. Výroční	zpráva	o	činnosti	AS	FAST	VUT	v	roce	2020	
10. Informace	z	AS	VUT	
11. Informace	z	RVŠ	
12. Různé	
13. Závěr	

	
33.	řádné	zasedání,	10.	3.	2021	
(účast:	89,2	%,	délka	zasedání:	1:59	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	33.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	11/22	
	

2. Projednání	zápisu	z	32.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	
4. Informace	vedení	FAST	VUT	
5. Časové	plány	akademického	roku	2021/22	pro	BSP,	NSP	a	DSP	
6. Projednání	návrhu	k	akreditaci	architektonického	navazujícího	magisterského	studijního	

programu	Architektura	a	územní	rozvoj	
7. Výroční	zpráva	o	činnosti	AS	FAST	VUT	v	roce	2020	
8. Informace	z	AS	VUT	
9. Různé	
10. Závěr	

	

34.	řádné	zasedání,	7.	4.	2021	
(účast:	100	%,	délka	zasedání:	2:20	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	34.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	33.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Informace	vedení	FAST	VUT	
4. Zpráva	o	hodnocení	výuky	v	bakalářských	a	magisterských	studijních	programech	na	Fa-

kultě	stavební	VUT	v	Brně	v	zimním	semestru	akademického	roku	2020/21	
5. Směrnice	děkana	k	přijímacímu	řízení	na	FAST	VUT	pro	akademický	rok	2022/23	do	ba-

kalářského	studijního	programu	Architektura	pozemních	staveb	s	prezenční	formou	stu-
dia	

6. Výroční	zpráva	o	činnosti	FAST	VUT	v	roce	2020	
7. Výroční	zpráva	o	hospodaření	FAST	VUT	v	roce	2020	
8. Projednání	návrhu	Pravidel	pro	sestavení	rozpočtu	FAST	na	rok	2021	
9. Informační	systém	FAST	VUT	
10. Příprava	Metodiky	SRNP	na	FAST	VUT	
11. Příprava	 voleb	 kandidáta	 na	 jmenování	 děkanem	 FAST	 VUT	 pro	 funkční	 období		

2022–2026	
12. Informace	z	AS	VUT	
13. Informace	z	RVŠ	
14. Různé	
15. Závěr	

	

35.	řádné	zasedání,	5.	5.	2021	
(účast:	91,9	%,	délka	zasedání:	2:01	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	35.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	34.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	
4. Informace	vedení	FAST	VUT	
5. Zpráva	o	hodnocení	výuky	v	bakalářských	a	magisterských	studijních	programech	na	Fa-

kultě	stavební	VUT	v	Brně	v	zimním	semestru	akademického	roku	2020/21	
6. Směrnice	děkana	k	přijímacímu	řízení	na	FAST	VUT	pro	akademický	rok	2022/23	do	ba-

kalářského	studijního	programu	Architektura	pozemních	staveb	s	prezenční	formou	stu-
dia	

7. Výroční	zpráva	o	činnosti	FAST	VUT	v	roce	2020	
8. Výroční	zpráva	o	hospodaření	FAST	VUT	v	roce	2020	
9. Projednání	návrhu	Pravidel	pro	sestavení	rozpočtu	FAST	na	rok	2021	
10. Projednání	návrhu	k	akreditaci	architektonického	navazujícího	magisterského	studijního	

programu	Architektura	a	územní	rozvoj	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	12/22	
	

11. Příprava	voleb	kandidáta	na	 jmenování	děkanem	FAST	VUT	pro	 funkční	období	2022–
2026	

12. Informace	z	AS	VUT	
13. Informace	z	RVŠ	
14. Různé	
15. Závěr	

	

Ustavující	zasedání,	16.	6.	2021	
(účast:	90	%,	délka	zasedání:	1:30	hod.)	

1. Seznámení	s	programem	ustavujícího	zasedání	AS	FAST	a	představení	přizvaných	účast-
níků	jednání	

2. Předání	osvědčení	o	zvolení	a	slavnostní	slib	členů	AS	FAST	
3. Souhrnná	zpráva	o	volbách	do	AS	FAST	a	o	volbách	zástupců	FAST	v	AS	VUT	
4. Informace	z	ustavujícího	zasedání	AS	VUT	
5. Volba	předsedy	AS	FAST	
6. Volba	místopředsedy	AS	FAST	–	předsedy	Komory	akademických	pracovníků	AS	FAST	
7. Volba	místopředsedy	AS	FAST	–	předsedy	Studentské	komory	AS	FAST	
8. Ustavení	stálých	komisí	AS	FAST		
9. Stanovení	termínu	prvního	řádného	zasedání	AS	FAST	
10. Závěr	

	
1.	řádné	zasedání,	30.	6.	2021	
(účast:	84,2%,	délka	zasedání:	1:43	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	1.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	35.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Projednání	zápisu	z	ustavujícího	zasedání	AS	FAST	VUT	
4. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	
5. Informace	vedení	FAST	VUT	
6. Novela	Statutu	FAST	VUT	a	novela	Organizačního	řádu	FAST	VUT	
7. Návrh	Směrnice	děkana	Stipendia	na	Fakultě	stavební	VUT	v	Brně	
8. Návrh	rozpočtu	FAST	VUT	na	rok	2021	
9. Vyhlášení	voleb	kandidáta	na	jmenování	děkanem	FAST	VUT	pro	funkční	období	2022–

2026	
10. Návrh	zástupce	FAST	do	volební	a	návrhové	komise	pro	volbu	kandidáta	na	jmenování	

rektorem	VUT	pro	období	2022–2026	
11. Informace	z	AS	VUT	
12. Informace	z	RVŠ	
13. Různé	
14. Závěr	

	

2.	řádné	zasedání,	22.	9.	2021		
(účast:	82,5	%,	délka	zasedání:	1:12	hod.)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	2.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	1.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	
4. Informace	vedení	FAST	VUT	
5. Novela	Statutu	FAST	VUT		
6. Novela	Organizačního	řádu	FAST	VUT	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	13/22	
	

7. Strategický	záměr	FAST	2021+		
8. Plán	realizace	Strategického	záměru	FAST	2021	
9. Žádost	doc.	L.	Janíčka	o	udělení	nominace	FAST	VUT	pro	volbu	kandidáta	na	jmenování	

rektorem	VUT	pro	období	2022–2026	
10. Návrh	zástupce	FAST	do	Volební	komise	pro	volbu	kandidáta	na	jmenování	rektorem	VUT	

pro	období	2022–2026	
11. Informace	 o	 přípravě	 voleb	 kandidáta	 na	 jmenování	 děkanem	 FAST	 VUT	 pro	 období	

2022–2026	
12. Informace	z	AS	VUT	
13. Různé	
14. Závěr	

	
Mimořádné	zasedání,	20.10.	2021 
(účast:	90,0	%,	délka	zasedání:	0:30	hod.)	

1. Volba	děkana	
2. Závěr	

	
3.	řádné	zasedání,	27.	10.	2021 
(účast:	72,5	%,	délka	zasedání:	1:12	hod.)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	3.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	2.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	
4. Informace	vedení	FAST	VUT	
5. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	

2022/23	do	bakalářských	studijních	programů	Stavební	inženýrství,	Environmentálně	vy-
spělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kartografie	

6. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	bakalářského	studijního	programu	Civil	Engineering	

7. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujících	magisterských	studijních	programů	Stavební	 inženýrství	–	po-
zemní	stavby,	Stavební	 inženýrství	–	konstrukce	a	dopravní	stavby,	Stavební	 inženýrství	–	
stavební	materiály	a	technologie,	Stavební	inženýrství	–	vodní	hospodářství	a	vodní	stavby,	
Stavební	inženýrství	–	management	stavebnictví,	Stavební	inženýrství	–	realizace	staveb,	En-
vironmentálně	vyspělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kartografie	

8. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujícího	magisterského	studijního	programu	Civil	Engineering	

9. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujícího	magisterského	studijního	programu	Architektura	a	rozvoj	sídel	

10. Zpráva	o	hodnocení	výuky	v	bakalářských	a	magisterských	studijních	programech	na	Fa-
kultě	stavební	VUT	v	letním	semestru	akademického	roku	2020/21	

11. Informace	z	AS	VUT	
12. Informace	z	RVŠ		
13. Různé	
14. Závěr	

	
4.	řádné	zasedání,	24.	11.	2021 
(účast:	75,0	%,	délka	zasedání:	1:15	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	4.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT 
2. Projednání	zápisu	z	mimořádného	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Projednání	zápisu	z	3.	zasedání	AS	FAST	VUT	
4. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	14/22	
	

5. Informace	vedení	FAST	VUT	
6. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	

2022/23	do	bakalářských	studijních	programů	Stavební	inženýrství,	Environmentálně	vy-
spělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kartografie	

7. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	bakalářského	studijního	programu	Civil	Engineering	

8. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujících	magisterských	 studijních	programů	Stavební	 inženýrství	 –	 po-
zemní	 stavby,	Stavební	 inženýrství	–	konstrukce	a	dopravní	 stavby,	Stavební	 inženýrství	–	
stavební	 materiály	 a	 technologie,	Stavební	 inženýrství	 –	 vodní	 hospodářství	 a	 vodní	
stavby,	Stavební	 inženýrství	 –	 management	 stavebnictví,	Stavební	 inženýrství	 –	 realizace	
staveb,	Environmentálně	vyspělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kartografie	

9. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujícího	magisterského	studijního	programu	Civil	Engineering	

10. Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujícího	magisterského	studijního	programu	Architektura	a	rozvoj	sídel	

11. Zpráva	o	hodnocení	výuky	v	bakalářských	a	magisterských	studijních	programech	na	Fa-
kultě	stavební	VUT	v	letním	semestru	akademického	roku	2020/21	

12. Projednání	návrhu	Metodiky	SRNP	na	rok	2022	
13. Informace	z	AS	VUT	
14. Informace	z	RVŠ		
15. Různé	
16. Závěr	

	

5.	řádné	zasedání,	15.	12.	2021 
(účast:	80,0	%,	délka	zasedání:	0:44	hod.,	MS	Teams)	

1. Doplnění	a	schválení	programu	5.	řádného	zasedání	AS	FAST	VUT	
2. Projednání	zápisu	ze	4.	zasedání	AS	FAST	VUT	
3. Kontrola	plnění	úkolů	a	usnesení	
4. Informace	vedení	FAST	VUT	
5. Projednání	návrhu	Metodiky	SRNP	na	rok	2022	
6. Informace	z	AS	VUT	
7. Různé	
8. Závěr	

7 ZÁPISY	ZE	ZASEDÁNÍ	AS	FAST	VUT	

Zápisy	ze	zasedání	AS	FAST	VUT	byly	vypracovávány	ve	dvou	tištěných	vyhotoveních.	Originál	
zápisu	byl	spolu	s	prezenční	listinou	a	všemi	přílohami	archivován	tajemnicí	senátu,	druhý	stej-
nopis	byl	předáván	děkanovi	FAST	VUT.	Elektronické	verze	zápisů	a	jeho	příloh	byly	rozesílány	
všem	 členům	 senátu	 a	 zveřejňovány	 v	 intranetu	 informačního	 systému	 FAST	 VUT	 na	adrese	
https://www.fce.vutbr.cz/o-fakulte/informacni-tabule/zasedani-senatu.	

8 ČINNOST	AS	FAST	VUT	A	JEHO	STÁLÝCH	KOMISÍ	

AS	FAST	VUT	se	v	roce	2021	sešel	na	deseti	řádných,	jednom	ustavujícím	a	jednom	mimořádném	
zasedání.	Průměrná	účast	na	zasedáních	v	roce	2021	byla	86,8	%.	Průměrná	délka	zasedání	byla	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	15/22	
	

1:30	hod.	Všechna	zasedání	byla	usnášeníschopná.	Většina	ze	zasedání	probíhala	v	aplikaci	MS	
Teams.	

Kromě	zasedání	AS	FAST	VUT	zasedaly	dle	potřeby	samostatně	jeho	stálé	komise.	Na	samostat-
ných	zasedáních	se	scházela	rovněž	SK	AS	FAST	VUT.	Aktivity	SK	AS	FAST	VUT	a	stálých	komisí	
AS	FAST	VUT	v	roce	2021	jsou	shrnuty	v	částech	8.2	a	8.3.	

8.1 SHRNUTÍ	ČINNOSTI	AS	FAST	VUT	

Všechna	řádná	jednání	senátu	řídil	jeho	předseda	Ing.	Petr	Beneš,	CSc.	

V	 průběhu	 roku	 2021	 se	 AS	 FAST	 VUT	 vyjadřoval	 především	 k	 záměrům	 děkana	 FAST	 VUT	
a	k	předloženým	dokumentům,	které	dle	§	27	odst.	1	a	2	zákona	o	vysokých	školách	a	o	změně	
a	doplnění	dalších	zákonů,	podléhaly	projednání	a	schválení	senátu,	a	dalším	předloženým	doku-
mentům.	Byly	to	zejména	tyto	dokumenty:	

• Výroční	zpráva	o	činnosti	FAST	VUT	v	roce	2020,	
• Výroční	zpráva	o	činnosti	AS	FAST	VUT	v	roce	2020,	
• Výroční	zpráva	o	hospodaření	FAST	VUT	v	roce	2020,	
• Pravidla	pro	sestavení	rozpočtu	FAST	na	rok	2021,	
• Návrh	rozpočtu	FAST	VUT	na	rok	2021,	
• Novela	Statutu	FAST	VUT,	
• Novela	Organizačního	řádu	FAST	VUT,	
• Metodika	SRNP	na	FAST	VUT	na	rok	2022,	
• Strategický	záměr	FAST	2021+,	
• Plán	realizace	Strategického	záměru	FAST	2021,	
• Časové	plány	akademického	roku	2021/22	pro	BSP,	NSP	a	DSP,	
• Směrnice	 děkana	 pro	 přijímací	 řízení	 na	 Fakultu	 stavební	 VUT	 pro	 akademický	 rok	

2021/22	do	doktorských	studijních	programů	s	prezenční	i	kombinovanou	formou	studia	
s	výukou	v	českém	a	anglickém	jazyce,	

• Směrnice	děkana	k	přijímacímu	řízení	na	FAST	VUT	pro	akademický	rok	2022/23	do	ba-
kalářského	studijního	programu	Architektura	pozemních	staveb	s	prezenční	formou	stu-
dia,	

• Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	bakalářských	studijních	programů	Stavební	inženýrství,	Environmentálně	vy-
spělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kartografie,	

• Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	bakalářského	studijního	programu	Civil	Engineering,	

• Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujících	magisterských	studijních	programů	Stavební	 inženýrství	–	po-
zemní	stavby,	Stavební	 inženýrství	–	konstrukce	a	dopravní	stavby,	Stavební	 inženýrství	–	
stavební	materiály	a	technologie,	Stavební	inženýrství	–	vodní	hospodářství	a	vodní	stavby,	
Stavební	inženýrství	–	management	stavebnictví,	Stavební	inženýrství	–	realizace	staveb,	En-
vironmentálně	vyspělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kartografie,	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	16/22	
	

• Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujícího	magisterského	studijního	programu	Civil	Engineering,	

• Směrnice	děkana	Přijímací	 řízení	na	Fakultu	 stavební	VUT	v	Brně	pro	akademický	 rok	
2022/23	do	navazujícího	magisterského	studijního	programu	Architektura	a	rozvoj	sídel,	

• Směrnice	děkana	Stipendia	na	Fakultě	stavební	VUT	v	Brně,	
• Zpráva	o	hodnocení	výuky	v	bakalářských	a	magisterských	studijních	programech	na	Fa-

kultě	stavební	VUT	v	Brně	v	zimním	semestru	akademického	roku	2020/21,	
• Zpráva	o	hodnocení	výuky	v	bakalářských	a	magisterských	studijních	programech	na	Fa-

kultě	stavební	VUT	v	letním	semestru	akademického	roku	2020/21	
• Souhrnná	zpráva	o	volbách	do	AS	FAST	a	o	volbách	zástupců	FAST	v	AS	VUT.	

Dále	se	AS	FAST	VUT	zabýval:	

• doplněním	disciplinární	komise	FAST,	
• doplňovacími	volbami	zástupce	studentů	FAST	VUT	do	AS	VUT,	
• návrhem	 k	 akreditaci	architektonického	 navazujícího	 magisterského	 studijního	 pro-

gramu	Architektura	a	územní	rozvoj,	
• informačním	systémem	FAST	VUT	
• volbou	kandidáta	na	jmenování	děkanem	FAST	VUT	pro	funkční	období	2022–2026,	
• volbou	předsedy	a	místopředsedů	AS	FAST,	ustavením	stálých	komisí	AS	FAST,	
• návrhem	zástupce	FAST	do	Volební	komise	pro	volbu	kandidáta	na	jmenování	rektorem	

VUT	pro	období	2022–2026,	
• žádostí	doc.	L.	Janíčka	o	udělení	nominace	FAST	VUT	pro	volbu	kandidáta	na	jmenování	

rektorem	VUT	pro	období	2022–2026.	

8.2 SHRNUTÍ	ČINNOSTI	STUDENTSKÉ	KOMORY	AS	FAST	VUT	

8.2.1 Personalistika,	organizace	a	řízení	SK	AS	FAST	VUT	

SK	AS	FAST	VUT	měla	v	době	od	1.	1.	2021	do	5.	5.	2021	tuto	interní	organizační	strukturu:	

předseda	SK	AS	FAST	VUT	 Ing.	Jindřich	Woytela,	
místopředseda	AS	FAST	VUT	 Ing.	Jindřich	Woytela,	
1.	místopředseda	SK	AS	FAST	VUT	 Bc.	Jakub	Gulec,	
2.	místopředseda	SK	AS	FAST	VUT	 Ing.	Daniel	Skřek,	
tajemník	SK	AS	FAST	VUT	 	 Ing.	Tereza	Skřeková.	
SK	AS	FAST	VUT	měla	v	době	od	16.	6.	2021	do	31.	12.	2021	tuto	strukturu:	

předseda	SK	AS	FAST	VUT	 Ing.	Radek	Hermann,	
místopředseda	AS	FAST	VUT	 Ing.	Radek	Hermann,	
1.	místopředseda	SK	AS	FAST	VUT	 Bc.	Jakub	Gulec,	
2.	místopředseda	SK	AS	FAST	VUT	 Bc.	Karolína	Jakubíková,	
tajemník	SK	AS	FAST	VUT	 	 Ing.	Ondřej	Nespěšný.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	17/22	
	

8.2.2 Diskuze	se	studenty	

V	roce	2021	se	z	důvodu	nepříznivé	situace	s	COVID-19	Diskuze	studentů	s	vedením	FAST	usku-
tečnila	distanční	formou.	Proběhla	online	podpora	studentů,	a	to	prostřednictvím	sociálních	sítí,	
skrze	dotazník.	Pomocí	těchto	dotazníků	bylo	možné	odpovídat	na	dotazy	studentů	přímo	během	
diskuze,	která	probíhala	online	formou.	Na	setkání	bylo	přítomno	vedení	FAST	VUT,	zástupce	z	ve-
dení	VUT	i	ředitelka	KaM	VUT.	

8.2.3 Společenské	akce	

V	roce	2021	byly	společenské	akce	z	důvodu	nepříznivé	situace	s	COVID-19	a	vládních	opatření	
omezeny,	převedeny	na	online	podobu	anebo	úplně	zrušeny.	

• Připomenutí	Mezinárodního	dne	žen	proběhlo	9.	3.	2021.	
• Reprezentační	ples	Fakulty	stavební,	byl	na	základě	zkušeností	z	minulého	roku	zrušen.	
• Hudební	festival	FASTfest	2021	byl	vzhledem	k	situaci	zrušen.	
• Advent	na	FAST	s	ochutnávkou	„stavařáku“	byl	zrušen,	ale	dne	1.12.2021	proběhlo	ale-

spoň	symbolické	rozsvícení	vánočního	stromu	před	budovou	A.	

8.2.4 Konference	a	veletrhy	

S	ohledem	na	zdravotní	situaci	v	ČR	i	SR	byly	postupně	zrušeny	tyto	aktivity	plánované	na	rok	
2021:	

• konference	STAVOKS	pro	studenty	středních	škol,	
• konference	KOSTAF	(konference	studentských	komor	AS	stavebních	fakult),		
• kurz	POSED	(PracOvní	SEtkání	Dobrovolníků).	

Totéž	se	týká	účasti	na	tradičních	veletrzích.	

8.2.5 Různé	

Z	jiných	oblastí	se	v	roce	2021	podařilo	realizovat:	

• pravidelné	publikace	na	studentském	blogu	FASŤÁK,	na	jehož	stránkách	se	studenti	dozví-
dají	nadcházející	události	a	zajímavosti	z	dění	na	fakultě,	

• pokračování	ve	správě	podpůrné	stránky	na	webu	SK	AS	FAST	při	řešení	problémů	a	do-
tazů	k	distanční	výuce	v	době	COVID-19,	

• spoluúčast	na	tvorbě	Příručky	prváka	VUT	–	https://prirucka.vut.cz/,	
• účast	členů	SK	AS	FAST	na	dalším	ročníku	Zaškolováku,	který	proběhl	již	tradičně	na	Vra-

novské	přehradě,	
• imatrikulaci	studentů	prvního	ročníku,	kde	členové	SK	AS	prezentovali	studentské	záleži-

tosti	a	aktivity	na	naší	fakultě,	
• odpovědi	 na	 dotazy	 a	 pomoc	 studentům	 při	 řešení	 jejich	 problémů	 prostřednictvím	

osobní	i	elektronické	komunikace	a	pomocí	sociálních	sítí	pod	správou	SK	AS	FAST,	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	18/22	
	

• provoz	a	údržbu	odpočinkové	zóny	Meetina	pro	studenty	FAST	v	místnosti	R502,	
• provoz	a	údržbu	zóny	pro	ohřev	jídla	–	mikrovlnné	trouby	na	FAST	v	atriu	budovy	D,	
• výpomoc	členů	SK	AS	FAST	s	letní	technickou	školou,	pořádanou	v	srpnu	2021,	
• pravidelnou	účast	na	schůzkách	studentských	organizací	na	VUT,	
• prosincové	zahájení	realizace	odpočinkové	zóny	CheeZ	v	budově	Z.	

Připravované	zimní	výjezdní	zasedání	SK	AS	i	letní	výjezdní	zasedání	SK	AS	s	vedením	FAST	byly	
nakonec	s	ohledem	na	zdravotní	situaci	a	vládní	opatření	v	ČR	zrušeny.	

8.2.6 Připravované	akce	

SK	AS	FAST	VUT	pro	rok	2022	připravuje:	

• diskuzi	studentů	s	vedením	FAST,	
• aktivní	účast	na	imatrikulacích,		
• pokračování	v	publikaci	článků	na	blogu	FASŤÁK,	
• konferenci	STAVOKS	(pravděpodobně	formou	videohovoru	MS	Teams),	
• dokončení	odpočinkové	zóny	CheeZ,	
• připomenutí	Mezinárodního	dne	žen,		
• další	ročník	hudebního	festivalu	FASTfest	2022,	
• Advent	na	FAST,	
• účast	na	konferencích	a	veletrzích,	které	proběhnou	v	prezenční	nebo	distanční	formě,	
• užší	spolupráci	s	ostatními	studentskými	organizacemi	a	spolky	napříč	VUT,	
• letní	výjezdní	zasedání	SK	AS	s	vedením	FAST,	případně	i	zimní	výjezdní	zasedání	SK	AS.		

8.3 SHRNUTÍ	ČINNOSTI	STÁLÝCH	KOMISÍ	AS	FAST	VUT	

8.3.1 Legislativní	komise	

Počet	jednání	komise	v	r.	2021:	4	

STRUČNÉ	SHRNUTÍ	ČINNOSTI	KOMISE:	

Komise	se	zabývala	zejména	výročními	zprávami	o	činnosti	FAST	a	AS	FAST	za	rok	2020	a	orga-
nizací	volby	kandidáta	na	jmenování	děkanem	FAST.	Po	ustavení	nově	zvoleného	AS	FAST,	odlo-
ženém	v	době	platnosti	nouzového	stavu	v	ČR,	projednávala	změny	ve	Statutu	FAST	a	v	Organi-
začním	řádu	FAST	a	také	nově	koncipovaný	Strategický	záměr	FAST	a	jeho	plán	realizace.	Přes	
měnící	se	epidemická	omezení	se	všechna	zasedání	podařilo	uskutečnit	presenční	formou.	

	

HLAVNÍ	PROJEDNÁVANÉ	ZÁLEŽITOSTI	NA	JEDNOTLIVÝCH	ZASEDÁNÍCH:	

Zasedání	dne	24.	2.	2021	

• Výroční	zpráva	o	činnosti	AS	FAST	VUT	v	Brně	v	roce	2020.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	19/22	
	

Zasedání	dne	21.	4.	2021	

• Výroční	zpráva	o	činnosti	FAST	VUT	v	Brně	v	roce	2020.	

Zasedání	dne	18.	5.	2021	

• Příprava	volby	kandidáta	na	 jmenování	děkanem	na	 funkční	období	od	února	2022	do	
ledna	2026.	

Zasedání	dne	30.	8.	2021	

• Změny	ve	Statutu	FAST	VUT	v	Brně,	
• změny	v	Organizačním	řádu	FAST	VUT	v	Brně,	
• Strategický	záměr	vzdělávací	a	tvůrčí	činnosti	FAST	VUT	na	období	od	roku	2021,	
• Plán	realizace	Strategického	záměru	FAST	VUT	pro	rok	2021.	

8.3.2 Pedagogická	komise	

Počet	jednání	komise	v	r.	2021:	7	

STRUČNÉ	SHRNUTÍ	ČINNOSTI	KOMISE:	

Pedagogická	 komise	 řešila	 na	 svých	 zasedáních	 standardní	 problémy	pedagogické	 činnosti	 fa-
kulty.	Předmětem	jednání	byly	převážně	směrnice	děkana,	týkají	se	přijímacího	řízení	do	různých	
stupňů	studia,	časových	plánů	studia.	Dále	byly	projednávány	návrhy	k	akreditaci	architektonic-
kého	navazujícího	studijního	programu	a	materiály	předkládané	v	souvislosti	s	aktuální	pande-
mickou	situací	a	nutností	realizovat	distanční	výuku	včetně	problematiky	průběhu	státních	závě-
rečných	zkoušek	a	přijímacích	řízení	do	studijních	programů	bakalářského,	magisterského	i	dok-
torského	studia	za	přísných	hygienických	pravidel	a	platných	opatření.	

HLAVNÍ	PROJEDNÁVANÉ	ZÁLEŽITOSTI	NA	JEDNOTLIVÝCH	ZASEDÁNÍCH:	

Zasedání	01/2021	v	termínu	21.	1.	–	10.	2.	2021,	per	rollam	

• Směrnice	děkana	č.	1/2021	Přijímací	řízení	na	Fakultu	stavební	VUT	do	doktorských	stu-
dijních	programů	pro	akademický	rok	2021/22.	

Zasedání	02/2021	v	termínu	18.	2.	–	2.	3.	2021,	per	rollam	

• Výroční	zpráva	o	činnosti	AS	FAST	VUT	v	Brně	v	roce	2020.	
• Příloha	č.	1	ke	Směrnici	děkana	Časový	plán	výuky	bakalářských	a	navazujících	magister-

ských	studijních	programů	na	FAST	VUT	v	akademickém	roce	2021/22.	
• Příloha	č.	1	ke	Směrnici	děkana	Časový	plán	výuky	doktorských	studijních	programů	na	

FAST	VUT	v	akademickém	roce	2021/22.	

Zasedání	03/2021	dne	5.	3.	2021,	on-line	MS	Teams	

• Návrh	 k	 akreditaci	architektonického	 navazujícího	 magisterského	studijního	 programu	
Architektura	a	územní	rozvoj	(AUR).	

Zasedání	04/2021	v	termínu	14.	4.	–	23.	4.	2021,	per	rollam	

• Výroční	zpráva	o	činnosti	FAST	VUT	v	Brně	v	roce	2020.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	20/22	
	

• Směrnice	děkana	č.	5/2021	Přijímací	řízení	na	FAST	VUT	pro	akademický	rok	2022/23	do	
bakalářského	 studijního	 programu	Architektura	 pozemních	 staveb	 s	prezenční	 formou	
studia.	

• Zpráva	 o	 hodnocení	 výuky	 v	bakalářských	 a	 magisterských	 studijních	 programech	 na	
FAST	VUT	v	zimním	semestru	akademického	roku	2020/21.	

Zasedání	05/2021	dne	30.	4.	2021,	on-line	MS	Teams	

• Návrh	 k	 akreditaci	architektonického	 navazujícího	 magisterského	studijního	 programu	
Architektura	a	územní	rozvoj	(AUR).	

Zasedání	06/2021	v	termínu	3.	6.	–	10.	6.	2021,	per	rollam	

• Směrnice	děkana	–	Stipendia	na	Fakultě	stavební	VUT.	

Zasedání	07/2021	dne	8.	11.	2021	

• Směrnice	děkana	č.	12/2021	Přijímací	řízení	na	Fakultu	stavební	VUT	v	Brně	pro	akade-
mický	rok	2022/23	do	bakalářských	studijních	programů	Stavební	inženýrství,	Environ-
mentálně	vyspělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kartografie.	

• Směrnice	děkana	č.	13/2021	Přijímací	řízení	na	Fakultu	stavební	VUT	v	Brně	pro	akade-
mický	rok	2022/23	do	bakalářského	studijního	programu	Civil	Engineering.	

• Směrnice	děkana	č.	14/2021	Přijímací	řízení	na	Fakultu	stavební	VUT	v	Brně	pro	akade-
mický	rok	2022/23	do	navazujících	magisterských	studijních	programů	Stavební	inženýr-
ství	–	pozemní	stavby,	Stavební	inženýrství	–	konstrukce	a	dopravní	stavby,	Stavební	in-
ženýrství	–	stavební	materiály	a	technologie,	Stavební	 inženýrství	–	vodní	hospodářství	
a	vodní	 stavby,	Stavební	 inženýrství	 –	management	 stavebnictví,	Stavební	 inženýrství	 –	
realizace	staveb,	Environmentálně	vyspělé	budovy,	Městské	inženýrství	a	Geodézie	a	kar-
tografie.	

• Směrnice	děkana	č.	15/2021	Přijímací	řízení	na	Fakultu	stavební	VUT	v	Brně	pro	akade-
mický	 rok	2022/23	do	navazujícího	magisterského	 studijního	programu	Civil	 Enginee-
ring.	

• Směrnice	děkana	č.	16/2021	Přijímací	řízení	na	Fakultu	stavební	VUT	v	Brně	pro	akade-
mický	 rok	 2022/23	 do	 navazujícího	 magisterského	 studijního	 programu	Architektura	
a	rozvoj	sídel.	

• Zpráva	o	hodnocení	výuky	v	bakalářských	a	magisterských	studijních	programech	na	Fa-
kultě	stavební	VUT	v	letním	semestru	akademického	roku	2020/21.	

8.3.3 Ekonomická	komise	

Počet	jednání	komise	v	r.	2021:	4	

STRUČNÉ	SHRNUTÍ	ČINNOSTI	KOMISE:	

Ekonomická	komise	se	na	svých	jednáních	tradičně	vyjadřovala	k	výročním	zprávám	FAST	VUT	
za	předchozí	rok	a	dále	k	pravidlům	pro	sestavování	rozpočtu	fakulty,	tvorbě	rozpočtu	fakulty,	
systému	rozdělování	neinvestičních	prostředků	ústavům	na	fakultě	a	dalším	aktuálně	řešeným	
ekonomickým	otázkám.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	21/22	
	

HLAVNÍ	PROJEDNÁVANÉ	ZÁLEŽITOSTI	NA	JEDNOTLIVÝCH	ZASEDÁNÍCH:	

Zasedání	ve	dnech	–	24.	až	25.	2.	2020	–	per	rollam	

• Výroční	zpráva	AS	FAST	o	činnosti	v	roce	2020	(připomínky	EK	zapracovány	formou	revizí	
do	předloženého	dokumentu).	

Zasedání	dne	28.	4.	2021	–	on-line	MS	Teams	

• Výroční	zpráva	o	činnosti	FAST	VUT	za	rok	2020	(EK	podpořila	připomínky	LK).	
• Výroční	zpráva	o	hospodaření	FAST	VUT	za	rok	2020	(EK	doporučila	úpravy	některých	

textů	pro	zvýšení	srozumitelnosti	předložených	skutečností).	
• Pravidla	pro	sestavení	rozpočtu	FAST	VUT	na	rok	2021	(EK	diskutovala	zejména	rozpočet	

Centra	AdMaS,	 resp.	 začlenění	 jeho	provozních	nákladů	do	 rozpočtové	položky	 fakulty	
„provozní	náklady	ostatních	součástí“.	

Zasedání	dne	2.	6.	2021–	on-line	MS	Teams	

• Rozpočet	 FAST	 na	 rok	 2021	 (EK	 diskutovala	 zejména	 výnosovou	 položku	 „Příspěvek	
na	vzdělávání“,	která	byla	i	v	tomto	roce	ovlivněna	Pravidly	sestavení	rozpočtu	VUT	v	oh-
ledu	počtu	studentů	jednotlivých	součástí	a	dále	výraznější	změny	nákladových	položek,	
které	byly	vyvolány	např.	zvýšenou	cenou	stravenek	nebo	zvýšenými	náklady	týkajícími	
se	podpory	FIS	v	souvislosti	s	přecházením	na	universitní	informační	systém).	

Zasedání	dne	8.	12.	2021	–	on-line	MS	Teams	

• Systém	rozdělování	neinvestičních	prostředků	na	FAST	VUT,	popis	metodiky	pro	rozpoč-
tový	 rok	 2022	 (diskutována	 byla	 zejména	 výuka	 v	 terénu	 nebo	 určení	 počtu	 studentů	
pro	výpočet	výkonů	při	udělování	zápočtů).	

8.3.4 Vědecká	komise	

Počet	jednání	komise	v	r.	2021:	0	

STRUČNÉ	SHRNUTÍ	ČINNOSTI	KOMISE	

Vědecká	komise	se	v	roce	2021	zabývala	pouze	běžnou	agendou	(připomínky	k	Výroční	zprávě	AS	
FAST	a	Výroční	zprávě	FAST),	kterou	byli	pověřeni	všichni	členové	AS	FAST	VUT.	

8.3.5 Personální	komise	

Počet	jednání	komise	v	r.	2021:	3	

STRUČNÉ	SHRNUTÍ	ČINNOSTI	KOMISE:	

Personální	komise	v	roce	2021	pracovala	do	voleb	v	sestavě	9	členů,	z	nichž	6	členů	bylo	z	komory	
akademických	pracovníků	a	3	členové	z	řad	studentské	komory,	po	volbách	je	složení	této	komise	
10členné,	z	nichž	5	členů	je	z	komory	akademických	pracovníků	a	5	členů	z	řad	studentské	ko-
mory.	



Výroční	zpráva	o	činnosti	Akademického	senátu	Fakulty	stavební	
Vysokého	učení	technického	v	Brně	v	roce	2021	

	 		
	

	
Vysoké	učení	technické	v	Brně	 	
Fakulta	stavební	 	
Veveří	331/95,	602	00	Brno	 Strana	22/22	
	

Personální	komise	projednávala	úkoly,	které	ji	byly	vytyčeny	usneseními	AS	FAST	VUT,	buď	jako	
samostatné	úkoly	nebo	úkoly,	kterými	byly	pověřeni	všichni	členové	akademického	senátu.	Čle-
nové	komise	 se	 vyjadřovali	 k	projednávaným	otázkám	v	diskuzích	na	 jednáních	AS	FAST	VUT	
a	v	samotné	personální	komisi,	vzhledem	k	aktuální	hygienické	situaci	v	ČR	převážně	elektronic-
kou	komunikací	(per	rollam),	méně	často	individuálními	setkáními	jednotlivých	členů.	

HLAVNÍ	PROJEDNÁVANÉ	ZÁLEŽITOSTI	NA	JEDNOTLIVÝCH	ZASEDÁNÍCH:	

Zasedání	v	lednu	2021	elektronickou	formou	(per	rollam):	

• Změna	personálního	složení	Disciplinární	komise	fakulty	(změny	vyvolané	v	obsazení	stu-
dentů	a	jejich	rovnoměrného	rozložení	dle	studia	v	programu	bakalářském,	magisterském	
a	doktorském).	

Zasedání	v	březnu	2021	elektronickou	formou	(per	rollam):	

• Výroční	zprávy	o	činnosti	AS	FAST	za	rok	2020.	

Zasedání	v	dubnu	2021	elektronickou	formou	(per	rollam):	

• Projednání	výroční	zprávy	o	činnosti	FAST	za	rok	2020.	

9 ZÁVĚR	

Obecně	lze	konstatovat,	že	členové	AS	FAST	VUT	se	po	celý	rok	aktivně	podíleli	na	přípravě	zá-
kladních	norem	fakulty,	a	to	jak	v	oblasti	studijní	a	vědecko-výzkumné,	tak	ekonomické,	za	což	je	
jim	třeba	poděkovat.	To,	zda	činnost	AS	FAST	VUT	v	uplynulém	období	roku	2021	lze	hodnotit	
pozitivně,	musí	být	ponecháno	na	akademické	obci.	

Je	nutno	vyslovit	poděkování	zástupcům	AS	FAST	VUT	v	poradních	sborech	děkana	za	jejich	práci	
pro	fakultu	v	roce	2021.	

Za	 časově	 i	 organizačně	náročnou	práci	 je	 třeba	poděkovat	 zejména	předsedovi	AS	FAST	VUT	
Ing.	Petru	Benešovi,	CSc.	i	předsedům	obou	komor	AS	FAST	VUT,	doc.	Ing.	Otto	Pláškovi,	Ph.D.,	
a	Ing.	Jindřichu	Woytelovi,	resp.	Ing.	Radku	Hermannovi.	

Za	obětavou	práci	si	zaslouží	poděkování	předsedové	všech	stálých	pracovních	komisí	AS	FAST	
VUT.	


